
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  351  del 29-12-2017
Oggetto: Integrazione prestazione lavorativa del personale avviato a LSU in

servizio presso vari uffici e servizi per il mese di Gennaio  2018 -
Assegnazione risorse finanziarie

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove   del mese di dicembre, alle ore 14:00, nella sala delle adunanze

della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Assente

Marino Concetta Assessore Assente

Musone Angelo Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Trombetta Gabriele Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     5
                                Assenti:      3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione, incaricato  della redazione del presente
verbale.

Presiede l’adunanza  Angelo Musone, in qualità di Assessore, il quale, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 1



Oggetto: Integrazione prestazione lavorativa del personale avviato a LSU in servizio presso vari
uffici e servizi per il mese di Gennaio  2018 - Assegnazione risorse finanziarie

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Premesso:
- che presso questo Ente sono stati   attivati   in diversi servizi comunali progetti LSU  approvati ai sensi dell’art.1 comma
2 lett.c)  del Decreto Leg.vo n.468/97;

-che l’Amministrazione Comunale si avvale dell’apporto lavorativo di personale lsu  per l’assolvimento di compiti d’istituto
e per garantire anche i servizi fondamentali dell’Ente;
-che è necessario mantenere un adeguato livello di funzionalità dei servizi da rendere alla cittadinanza assicurando
l’efficiente funzionamento delle strutture dell’Ente;
- che, allo stato,  persistono i disagi presso i vari  Settori ed  Uffici di Staff, già richiamati nelle precedenti deliberazioni,
causati dalla drastica riduzione del personale comunale assegnato ai predetti Settori ed Uffici;
Considerato:
- che l’utilizzo di detti lavoratori socialmente utili  risulta indispensabile per assicurare i servizi essenziali resi da questo
Ente atteso che,   per effetto dell’evolversi della  legislazione   vigente in materia di contenimento di spesa di personale, il
Comune di Marcianise non ha potuto avviare percorsi di assunzione di risorse umane  per effetto dei vincoli legislativi di
finanza pubblica;
-che la mancata prosecuzione di dette attività creerebbe forti disagi  nella regolare erogazione dei servizi, anche di
carattere essenziali   e rivolti  a mantenere un adeguato livello di funzionalità dei medesimi  assicurando così  un più
efficace funzionamento delle strutture dell’Ente;
Dato atto:
-che la disciplina normativa emanata in materia  di lavoratori socialmente utili ha consentito, in un arco temporale che
ormai supera il ventennio, la proroga dell’avviamento presso gli Enti Locali dei LSU;
- che con  propria delibera n.350 del 31.12 2017 è stata disposta la proroga delle attività dei progetti LSU per i lavoratori
rientranti nel “regime transitorio” di cui all’art.1 comma 2 lettera c del D.Lgs  81/2000  in cui risultano impiegate n. 27
unità lavorative   per il periodo dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre  2018;
Atteso  che  questa Amministrazione   con propri atti deliberativi ha sempre provveduto  ad approvare la prosecuzione
delle attività LSU  e ha  disposto,  per una più proficua e pregnante realizzazione dei progetti di utilità sociale,
l’integrazione salariale elevando da 20 ore settimanali a 36 ore l'impiego dei soggetti coinvolti nei predetti progetti
finanziando detta integrazione con fondi propri del bilancio;
Ricordato che l’Amministrazione comunale, anche per i precedenti periodi di proroga,  con propri precedenti atti  ha
provveduto, nel rispetto delle leggi sulla contabilità degli enti locali in assenza del bilancio di previsione per l’anno in
corso (impegni in dodicesimi),  a disporre per tale integrazione assegnando al Dirigente preposto le necessarie risorse
finanziarie;
Viste le disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti in materia per questo Ente ed in particolare:
- il Decreto Leg.vo 28 febbraio 2000, n.81;
- il D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.
- il D. Lgs. n.118/2011 rettificato ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014 e gli allegati  principi contabili;

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 2



PROPONE  DI  DELIBERARE

-Di approvare la premessa con relativa relazione istruttoria, che previo espresso richiamo quivi si intende1)
integralmente ripetuta e trascritta.
-Di disporre:2)
per il MESE DI GENNAIO  2018  l’integrazione salariale fino a  36 ore settimanali dei lavoratori socialmente utili-
in collaborazione con gli addetti alle varie  funzioni dell’Ente;
che i  lavoratori in  questione sono assegnati ed utilizzati dai dirigenti interessati come di seguito  riportati:-

I  SETTORE

1 Di Fuccia Giuseppe A1
2 Graziano Pompeo B3
3 Piccolo   Rosa A1
4 Lasco Ettore C1
5 Petrillo Giuseppe C1
6 Amoroso  Angela C1

2° SETTORE
1 Famoso Giuseppe A1
2 Iodice Giuseppe A1
3 Di Pascale Anna C1
4 Tartaglione Orsola       A1

UFFICI DI STAFF
1 Lombardo Antonio A1
2 Frattolillo Caterina A1
3 Pasqua Maria A1
4 Alberico Mario C1
5 Alberico Fabio A1
6 Madonna Arcangelo B3
7 Melissari Anna B1
8 Letizia Carmine A1
1 Ricciardi Annunziata C1
2 Orbino Giuseppina B1

3° SETTORE
1 Vitale Andrea C1
2 Piccolo  Achille A1

4° SETTORE

3 Moretta Vincenzo A1
4 Lombardi Francesco A1
5 Grillo Carmine A1

3)   Assegnare al Responsabile Ufficio di Staff Gestione Risorse Umane  le risorse finanziarie
per complessivi   €  17.780,00  Esercizio provvisorio 2018  (tenuto conto dei miglioramenti
economici di cui al CCNL del 22.1.2004 e successivi, comprensivi dell'indennità di comparto
prevista dall'art.33 del citato CCNL e dell'I.V.C.  come   per   legge)   così distinte:   €
16.379,00  sotto   la voce:  “COMPENSI” ed  € 1.401,00  sotto la voce: “IRAP” nei   capitoli di
spesa che di seguito si riportano:

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 3



IMPORTO Missione Programma Titolo Macroaggregato CAPITOLO
0rgani istituzionali 608,00 1 01 01 01 000206 COMPENSO

52,00 1 01 01 07 005008 IRAP
Segreteria generale 2.017,00 1 01 02 01 005606 COMPENSO

172,00 1 01 02 07 014105 IRAP
Gestione di entrate
tributarie e serv.fisc. 2.552,00 1 01 04 01 017206 COMPENSO

218,00 1 01 04 07 020304 IRAP
Elez. e consultaz.
Popolari-Anagrafe e
Stato Civile 2.184,00 1 01 07 01 027206 COMPENSO

186,00 1 01 07 07 030303 IRAP
Altri servizi generali 2.432,00 1 01 07 07 032209 COMPENSO

208,00 1 01 08 07 038903 IRAP
Polizia Locale e
amministrativa 1.932,00 1 03 01 01 044006 COMPENSO

 165,00 1 03 01 07 049505 IRAP
Servizi ausiliari
all’istruzione 608,00 1 04 05 01 063806 COMPENSO

52,00 1 04 05 07 068902 IRAP
Attività cult.le
–Interv. Diversi nel
settore culturale 1.216,00 1 05 01 01 071206 COMPENSO

105,00 1 05 01 07 072702 IRAP
Urbanistica e assetto
del territorio 728,00 1 09 01 01 107406 COMPENSO

62,00 1 09 01 07 111505 IRAP
Tutela valorizzazione
e recupero ambientale 608,00 1 09 06 01 129806 COMPENSO

52,00 1 09 06 07 131102 IRAP
Programmazione e
governo della rete dei
servizi socio-sanitari 1.371,00 1 10 04 01 139806 COMPENSO

118,00 1 10 04 07 146603 IRAP
123,00 1 01 08 01 0323.04 I.V.C.(Comp)
11,00 1 01 08 07 0323.05 IRAP

4) Di disporre che detto compenso sia corrisposto contestualmente all’erogazione degli
emolumenti stipendiali al personale dipendente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RISORSE UMANE

F.to  Pasqua Braccio

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 4



______________________________________________________________
_

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000   art. 49, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente
prospetto:

Il Dirigente dello Staff Risorse umane in ordine alla Regolarità tecnica esprime parere Favorevole

Marcianise, 28-12-2017
Il Dirigente dello Staff Risorse umane

F.to  Alessandro Cappuccio
Il sostituto del Dirigente del II Settore in ordine alla Regolarità contabile esprime parere Favorevole

Marcianise, 28-12-2017
Per il Dirigente del II Settore

 Raffaele Ricciardi

________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad
oggetto: “Integrazione prestazione lavorativa del personale avviato a LSU in servizio presso vari
uffici e servizi per il mese di Gennaio  2018 - Assegnazione risorse finanziarie”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267, espressi come riportati sulla copia allegata;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 5



IL Assessore IL Segretario Generale
F.to  Angelo Musone F.to  Onofrio Tartaglione

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

 N. 2

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot 53 in
data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo 125
D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 02-01-2018 IL Segretario Generale
F.to  Onofrio Tartaglione

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 02-01-2018 IL Segretario Generale
F.to  Onofrio Tartaglione

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

Copia delibera GC n. 351 del 29-12-2017 pag. 6


